avaliação preliminar (AVATZ, 2022), com a 
diminuição de 16 para 04 poços de 

monitoramento, conforme ata nº 30/2025 

FEPAM; Plano de trabalho para atendimento 
do item 6.1, 
6.2 e 6.4 da LU; alternativa para o sistema de 
drenagem pluvial para a área remediada 
nos 

R$ 52.100,00 

(cinquenta  e 

dois mil e cem 

reais). 

termos do item 03 da LU; os estudos e laudos 

e a implantação dos poços de monitoramento 
devem ser apresentados conforme diretriz 

técnica FEPAM nº 003/2021, Resolução 

CONAMA nº 420/2009, em área do antigo 
lixão, localizado no Rincão dos Biaggi, 

contemplando os estudos, análises 

laboratoriais, implantação de 04 poços de 

monitoramento e todos os procedimentos 
necessários para o cumprimento da obrigação. 

O valor médio total encontrado para a contratação foi de R$ 52.100,00 (cinquenta e dois mil e cem reais). 

1.2. O local de execução dos serviços será conforme descrito no termo de referência. 

1.3. O objeto desse contrato será executado em regime de empreitada global. 

1.4. A descrição dos trabalhos, o modo de execução dos serviços, qualidade e quantidade de